



Nowe Miasto Lubawskie, 30.07.2024 r.

OR.0003.1.2024

**Pan Daniel Smukała**

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
w Nowym Mieście Lubawskim

W odpowiedzi na interpelację z dnia 17.07.2024 r. w sprawie sprawdzenia i udroźnienia kanalizacji burzowej na ulicy Tysiąclecia informuję, iż niezwłocznie po otrzymaniu pisma od mieszkańców, podjąłem działania mające na celu zapewnienie swobodnego odprowadzenia wód opadowych z tego obszaru.

W dniu 12.07.2024 r. otrzymałem pismo od mieszkańców, w którym zwrócono się z prośbą o sprawdzenie drożności kanalizacji burzowej w rejonie ul. Tysiąclecia. W reakcji na to pismo w dniu 15.07.2024 r. odbyło się spotkanie w terenie, z kilkoma mieszkańcami posesji położonych przy ul. Tysiąclecia w celu lepszego rozeznania zjawiska związanego z ich zalewaniem. Niezwłocznie po spotkaniu przystąpiono do oczyszczenia i pogłębienia przydrożnego rowu odwadniającego drogę gruntową na odcinku ok. 20 mb. Oprócz tego planowane jest także oczyszczenie dalszego odcinka tego rowu, natomiast z uwagi na dużą ilość zakrzewienia prace te zostaną wykonane po odpowiednim przygotowaniu terenu.

W dniu 16.07.2024 r. zrealizowane zostały prace związane z oczyszczeniem głównego kolektora kanalizacji deszczowej znajdującego się na działkach 135 i 54/7 obręb 6 (teren targowiska miejskiego), a już następnego dnia sprawdzono odpływ kolektora burzowego na działkę 178/3 obręb 6 w kierunku rzeki i stwierdzono, że jest on drożny. Natomiast przy pracach związanych z oczyszczaniem rowu podejmiemy próbę pogłębienia miejsca zrzutu wody na końcu kolektora.

Po zrealizowaniu powyższych prac skontaktowaliśmy się z kilkoma mieszkańcami oraz odebraliśmy informacje zwrotne od mieszkańców, iż podjęte działania odniosły należyty skutek i posesje podczas gwałtownego deszczu w dniu 16.07.2024 r. nie zostały podtopione.

Na koniec pragnę zaznaczyć, że podejmowany w interpelacji problem, może wskazywać na niewłaściwe podłączenia odprowadzenia wody deszczowej z prywatnych posesji, które mogły zostać podłączone do kanalizacji sanitarnej. Wskazywałby na to fakt przelewania się wody opadowej urządzeniami sanitarnymi w piwnicach najniżej położonych

posesji prywatnych. Przy prawidłowym odprowadzeniu kanalizacji sanitarnej z posesji prywatnych taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. Dlatego konieczne będzie przeprowadzenie kontroli posesji prywatnych, w celu zweryfikowania prawidłowości podłączeń odprowadzania wód opadowych i ścieków bytowych do infrastruktury miejskiej.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**

*Jacek Wolski*